中航三鑫股份有限公司   2010 年年度报告

注：因报告期内公司非公开发行股票和实施了股利分配政策，对2009年度数据进行了追溯调整。

4、报告期内，股东权益变动情况

单位：人民币万元

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润
外币报表
折算差额

归属于母公司
所有者权益合计

期初数
20,400.00 18,445.27 3,723.52 13,730.24 3.29 56,302.32

本期增加
19,777.50 84,258.14 426.37 6,425.85 1.72 110,889.58

本期减少   13,747.02   3,104.87   16,851.89

期末数
40,177.50 88,956.39 4,149.89 17,051.22 5.01 150,340.01

变动原因说明：

 (1) 股本增加 19,777.50万元为按公司非公开发行股本增加股本 6,385 万元和按 2009年

度利润分配方案用资本公积转增 13,392.50 万元所致。

(2)资本公积增加 84,258.14 万元为公司非公开发行股本的股票溢价；减少 13,747.02 万

元，其中：13,392.50 万元用于转增股本，354.52 万元为报告期内公司收购子公司海南特玻

材料有限公司、深圳市精美特玻璃有限公司其他股东股权买价与对应净资产的差额。

(3)盈余公积增加 426.37 万元为按母公司计提的法定盈余公积金所致。

(4)未分配利润增加 6,425.85 万元是本年净利润增加所致，减少 3,104.87 万元为分配利

润 2,678.50 万元和计提法定盈余公积 426.37 万元所致。

中航三鑫股份有限公司   2010 年年度报告

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,402,025 59.02% 63,850,000 0 92,126,012 -22,842,299 133,133,713 253,535,738 63.10%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 57,079,800 27.98% 30,000,000 0 43,539,900 3,120,000 76,659,900 133,739,700 33.29%

3、其他内资持股 0 0.00% 33,850,000 0 16,925,000 0 50,775,000 50,775,000 12.64%

 其中：境内非国有

法人持股
0 0.00% 33,850,000 0 16,925,000 0 50,775,000 50,775,000 12.64%

   境内自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 63,322,225 31.04% 0 0 31,661,112 -25,962,299 5,698,813 69,021,038 17.18%

二、无限售条件股份 83,597,975 40.98% 0 0 41,798,988 22,842,299 64,641,287 148,239,262 36.90%

1、人民币普通股 83,597,975 40.98% 0 0 41,798,988 22,842,299 64,641,287 148,239,262 36.90%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 204,000,000 100.00% 63,850,000 0 133,925,000 0 197,775,000 401,775,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

韩平元 58,050,000 14,512,500 21,768,750 65,306,250 高管股份 2010 年 1 月 5 日

张桂先 900,000 187,500 637,500 1,350,000 高管股份 2010 年 1 月 5 日

王军 444,375 166,500 388,687 666,562 高管股份 2010 年 1 月 5 日

王金林 433,725 162,647 379,510 650,588 高管股份 2010 年 1 月 5 日

侯志坚 2,100 788 1,838 3,150 高管股份 2010 年 1 月 5 日

合计 59,830,200 15,029,935 23,176,285 67,976,550 － －

中航三鑫股份有限公司   2010 年年度报告

二、证券发行与上市情况

1、公司上市以来证券发行情况

1）经中国证监会证监发行字[2007]207号文核准，公司于2007年8月9日首次

公开发行人民币普通股3,400万股，其中：网下向配售对象配售680万股，网上定

价发行数量为2,720万股。经深圳证券交易所《关于深圳市三鑫特种玻璃技术股

份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2007]138号）同意，公司发

行的人民币普通股股票于2007年8月23日在深圳证券交易所中小企业板上市。网

下配售股票自上市之日即2007年8月23日起锁定三个月，已于2007年11月23日起

开始上市流通。

2）2008年8月25日，公司限售股份持有人持有的部分限售流通股29,447,550

股在限售期满后上市流通，公司股份总数不变，但股权结构发生变化，其中：有

限售条件的股份123,552,450股，占股份总数60.56%；无限售条件的股份为

80,447,550股，占股份总数的39.44%。